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UPOZORNĚNÍ

OT NAflIM PftŽZNIVOOMl

"AmfirlkAn" kalendář Již nezprávyahraničné"!
Bkřínce Vedlo toho poslány mu

byly zlaté hodinky — 0 zahra-

niční politieo AukIío a o ozbroji-n- í

v delší řeči přwl obchodní ko- -

liíl Uii IMunr-í- l

iniiriky Dcera nechtěla ho ani

pokusit o to aby propuHtřna by-

la z vězoní nýbrž trvá na tom

ttby h Karlem vydánu byla fran-

couzským úřadíím Matka násled-

kem toho vrátila se h nepořízc

máme a více tento rok míti nebu

deme Kdo z krajanu bude si

přáti za prémii kalendář bude

mod sobě voliti nékterý pěkný

kalendář z Čech které posud na

Ktanoviti kde ho mohlo zomětře-ncii- Í

to uditi JohUížo postihlo
krajinu obydlenou mělo jÍHtó v

zápětí velkou ztrátu nu lidských
životech SeisinoKrafy observa-toř- e

ve Florenci naznačují že

bylo to nojvětší zemětřesení od

katastrofy v Messiuě

BALKÁN

Athény — Zprávy jež došly
hciii z Albánie oznamují krvavé

hoje mezi aHukými honily a

řeckým vojskem v okolí Jnniny
Albánci ve velkém počtu napadli
řecké vojsko v Koropolí a byli
odraženi teprvé když řecké dělo-slřeleclv- o

ziďiHobilo v jejich řa

skladě máme ačkoliv zaBODa den

nou domfi Jak známo jmou Karle

a jeho milenka stíháni pro nnos

svini Kryova z prvého marvžclHtvl

NIZOZEMÍ

Haag — Nizozemská vládu

rozhodla ho že ku slavnostnímu

otevření jmriamského průplavu

vyslána budí' jedna válečná loď

aby tam zastupovala lIoIlnndHko

v mezinárodní námořní parádě

ně úžasně se tenčí Proto si po-

spěšte I Máme posud na ruce:

Pečírkův kalendář Besed Lidu a

Velký Slovanský kalendář které

dáváme jako prémii za doplatek

muruii ii unii" m
Schmitt HCHtrojil ueroplan neoby- - (Jrey íninislr zalininiřníeh zálo- -

čejné vzoHiié síly Nový létací žitmtí (Jrcy doznal že Anglie
přístroj při plavbě na zkoušku imhu no vyhnout i doznání že

se sedmi lidmi na palubě a s fi- - „„„„ j)rva počala Htavčt drewl- -

liniiuui váhou půldruhé tuny nonety a tím dala příklad o- -

vznťsl ho za pul hodiny do výše HtHtníni zemím ku závodům ve
5000 stop Zvláštní zařízení u- -

ynjoní na moři NoimiiHtifi pro- -

priivuj rychlost od 20 až do V) Siř Hdwnnl (Jrcy h nadě- -

mil za hodinu Dle náhledu vy- - j( všeobecné omezení zbrojeni
nálezcova aeroplau jeho hodí se j„ marnou poněvadž příkladu
zvláště pro vytrvalé plavby a jf y(iič sotva by následovaly

pro pravidelnou omnibusovou
(m ostatní NVislodkein toho i

dopravu — JaqucH 1'iebard krá- -
„Kj musí zbrojit dále On Káni

čel právě se svou nev&stou do ko- -
K( obává že neustálé to zbrojení

stela aby se nechali oddali Kvii- -

j(iMu musí věstí ku katiiHtrofé
lehni průvod ale zastavili náhle j potopí evropskou loď prospe- -

RAKOUSKO-UHERSK-

Vídeň — DI! zprav ze Lvova

vystohovalnctví llaliéi v

dobň ulouplo tou mírou Žu

úřiidy ku zvláštní pozor-

nosti tuk že bylo po celé zemi

zutécno velké množství mladíku

kteří fMPli no vyHtélioviiii do

II niladíkfi iiuli-zon- by-

ly faHnó průvodní lÍHtiny a dli1

náhledů úřadů jednalo ku jim o

to aby vyntěliovalectvím do

vylinuli w brmíms povin-

ností COŽ OVH4-II- I pO(ll('lll'l přísilé- -

iii ii ircHtu — V TfiucHvňru vy-da- l

Kcncrá1 Meiximr velitel Hed- -

10c Jinak se prodávají po áuc

jeden — V úctě
Administrace

Pokroku a Venkova
dách nesmírné spousty — Ame

rojiítůni ijruu oihii UruM u

rický vyslanec 11 turecké vlády
Morířcntliaii zajel z Caři hradu
do Drinopolu aby se tu setkal se

iii!jli'plcj pul6uutl ubMtará V&m

♦ JOB V KASPAB ♦

♦ veřejný notií im So 13 tttr ♦

1$ Onmha Ntbr ♦

Přcpluvní tktky pojftky pro-
-

♦ doj k pronajlinfcul majutkú Tel ♦

svojí manželkou a dcerou kterédva čctiiícj a zmocnili ho pana že- -

j)v „ ťjvilÍHiiee Ohledné zahni'
: : 11 „' n t :i

přijely z Ameriky Vyslance při
lni I 4X1nt ftiiilmifhllM I Vřll

jat byl liireckým Kuvernérem a

1111:1111 ji o uyi iMiviin-1- 1 limu- -

hlene polltlKy an(íJieiťi' proumsii
dl velocipéd Xcvésta and padla Hj0 věnována je zachování
do mdlob ale více stmelili že „{„ „ 11'ádkil u Že vystupuje

♦ Hed 4U54 Stf ♦ HZXW U: HUIiJI Ví MW

tÍU (nliioriiCiiii Vá
lim- - 11 ii'i nyní licím'anglickým konsulcm s velikými

poctami '11 pobyt jeho v Drinopo iíl i„nn 1111 oněměl I'bii n iHirni
' f ÍAfill lllt lllftllll kVIUl 7

se svatby nebude nic než pred V( prospěch otevřených dvéří 11

možným zavřením svého ženicha 'otevřených Irliu - - (IhiNtfuw Ve

Xěkdy se však najde i ěelník do společenském pokoji na zámku
brého srdce A také když se že- - Abe Uuehíl nedaleko 1'crthshirii

IZu kil u Ú11ÍH11 tM infO i' ) '""f"1""

lHllll!llll!H vjdíílf

Lék poélu zdarma
fioli iiHliuxný I1111K'VAí 1'Hoil

í „li wlm Am tM")i ""
váni 111'iii'iW Viiíl ilii"H "''''' """''i"'

Vfcm kIii
Tíí n"!lhVHli'lliAlMi l"ki! I'luík I

Dr F E CrDl Dpt Z ( I ) Km CHr Mo

nich ku krádeži tiřiziuil šli lito „ImŽih bvl ulien Uterv hvl slu- -

s párkem do kostela a ioslavivši žebniet vcin uhašen když mu již

NOVÉ OBOUSTRANNÉ TALi

mého ariiiádnílio sboru nařízeni

jímž varuje důstojníky a mužstvo

před řleny ruského jřeiierňliiílio

štábu za dělníky
kteří konají v zemi výzvédy a vy-

hledávají Htyky h příslušníky

iirniády za úV

lem výzvčdfi — Knize Montenii-ov- o

vydal rozkaz dle něhož pro

InidoueiioHl zakazuje ne všem dá-

mám dostavovali Ke ku dvorním

slavnostem h vynl řízenými siikué-„- i

Vážné neštěstí událo mu íía

titulku hraběte Pzieduszyekého

jenž naehází Ke nedaleko Lvova

n kde konala Ne honba na divoké

kanec Hrabě Wodzieki

zasáhl Kvýin výKtřelem

hraběnku DziediiKzyekou a způ-

sobil jí těžké poranění
RUSKO

1'elrolirod --- Hušká vláda při-

pravuje pomocnou výpravu kte-

rá pátrali mú po ruském polár-ní-

badatidi poručíkovi Kedovo-v- í

jenž v Krpnii roku 1!I12

A ccslll k

ROVE ČESKÉ RECORDY

NcJiřHiiíjl přípravu

(jteilplnň 1 Čuch I MirinrieUý-- 1'rftlrí

ot pCmy K&vuvá purkolilory Z (Uieh:

liiiiiiinvskřliii tlíř proti knKIl mWY

flliil poAt1111 ťr Ilony řlvotnl loilsAir

7!5c itHA Třlkr&l inhAk Vlrřlnky

BERÁNEK A BYN lékárníci
16 a Willam ul Omaha Nebr

se kazdy z jedné strany počkali „M„ nčkolik vzácných obrazu
až iicnechnvý ženich vyřkne tnkZll oběť Králce na to zničil po
často osudné "11110" Když se rf{KV „ilu-rn- sídlo zvaiřé House

tak stalo dovolili panu novo-L- f

j{(ms yt )V0 privč v ten čiih

manželi políbili paní manželku j neobydleno Třetí případ
založc-vzavš- e

jej pak pod své ochranné „}„ ohně sežehl stavení 1'erlb

perutě odvedli jej místo k sva-Hhi- které patřilo KlirliiiK

tební hostině k soudu - 'a-- 1

Hoydoví jehož manželka jesl

dopisovatel " Temps" j Htopřcdsedkyní prolisiifriižetské
sděluje že se dozvěděl že íi iiicii- -

íyy v Kdiiiburtfii 1'ožáry Zpfl-ek-

skupina finančníku nabídla Robeny byly vesměs výstředními
Turecku splátku na chystanou !Hufnižctkami

zpívané pnnem li IMákmn ílenem

Národního divadla v l'raze
—Onu 7ó!

Vpomliikii vialMk

IJ hrnlm niiitlíky

lu prodloužil Ke na 1H hodin Sta-

lo silnil mnohii let poprvé že

vyslanec navštívil Dri-

nopol Pro léto najal si Morgcn-lhá-

zvláštní vilu mi I los porn
ÓPANÉLSKO

Madrid - Žádné víry nedává

se zde pověstem že na život špa-

nělského krále Alfonse podniknut

byl vražedný útok Král nedáv-

no dlel v Seville Premiér Mdli

ardo Dulo prohlásil že právy

tylo jež rozšířily se v cizině po-

strádají jakékoli hodnověrnosti

Premiér obdržel právě od krále

depeši Že jest Úplllé ZdrÓV II '

strávil veselý bon

PORTUGALSKO

Madrid Dle zpráv z Lissii-boni- i

panuje v celém Portugalsku
Veliké Zliepokojeliíl V 1)1)1 Vilím

mčslě samotném vybuchlo šest

bomb Také v Oporlu explodo
vala jedna bomba Kolují pově-

sti o novém vpádu royalistfi
NORVÉ28KO

oocooooaoccoaeoQ
IIdJimisI přljeiniif' naliiivy VUV vit

hIumih1 sfioďénoHll ponk vlnu V1Í111

"SLAVIE"
V kllí(ll''lll Ollllllll IIMilIlTIlfi lll'il'll
U nima m rvalniimrit

lureckou pujeku v olniosu I to

Aeh což bych jft Apořovai

Iftleřkil ilubový

Kilu iliimnv mftjt
Mveť mcHlíkll

Vhtňvnj 111A piiriniiko
I! ikciilia jKcm Jft lAvl

ITÁLIE

dano v - Nej větší kontrakt

t 1424 lit 13 ul Omaha 8jak v kdy byl v Itálii zadán 10'
tL LA L„ll Iilllltll Illllá

Následující jhou hrnu
fťk llillll II im llimlV Vlikrivu flulí! n

lihilliif' uťicM leikoj-
- neum nm"

I „ ai_ irif

inillionu ilollar jež umístěna

bude v 1'aříži avšak americké

podmínky zdají se turecké vládě

přílišnými

ANGLIE

Londýn (''estnýni obéiiiiem

města Londýna jmenován byl ka

iitán l''raneis Irich jenž tak obe-zřel-

řídil parník " Volturiio"

když tento vfúal se [dainenem na

šírém moří že podařilo se mu za

chránit většinu cestujících Při

té příležitosti věnován mu byl

příslušný diplom ve stříbrné

které americké ťirmě byl pode-psá-

ledhá se o dodávku

tun rour jichž má hýli pou-

žilo při vodovodu v distriktu

Apiilian Kontrakt zadán byl

jedné 1'iriné ve 'i hidel l'ii s níž

konkurovaly německé italské u

anglické firmy Hic záznamu

seisinoiírafíi italských obsarvato-ř- í

událo se kdesi hrozné zemětře-

sení dle záznamu Poněvadž zú-

žím my jsou velice zmatené nelze

1'riiiflflHK Military Huml:

Vy livMIcky (lochnil

Vt jň um 14 chvilku lo iln pchnl
(''itkA ptniiA viilřlk
1'ofliod )niuir4ltt FIII[ovífM — n 'i- -

1'ifile i o noví neznAiny l'ř"i

ohjelnňvri) jednolio tuctu recor-dr- i

linidíin expresní výlohy nám

fitř JOSEPHJIRAN

3333 W I8th Street Chicago lil

(Advertiwrnniit)

( 'hristianio Paní I

severní toěiié l'oruéík Kedov

jenž hodlal použití domněle
oeho-éeiiýe-

polárníeh medvědů jako

tažných zvířat pro svoje sáné byl

dle jedné zprávy v říjnu minu

lého roku viděn u ostrova Nova-j- a

Zemlja nvšiik zráva ta byla

po '"'ji vyvráeena jako bezpod-statn- á

- (ieneiál Kuropatkíii

vyzval na souboj Michaela Ossi

poviěc Meliči kova z redakčního

vii z líni her) ordu V ) matKa!

Adolf A Tenopír
6oký právník

Úřadovna Clu 1320 roh 14

Wlllimu ulic

Omařia Nalir Tel Dou :i87

Vtře]ný notíí

poslední ni hnily renlinanda
I í 11 m-- Karla mariié snažila se

SVoji dccl'11 jež je zde N llílll II- -

vézučna přímětí k návratu do A- -

štábu časopisu "Novne Vremja
pohleilllí HOllIloj Cli -

h šuk tento

uiítl tolio llIVixlil Že lietlí wtoll- -

Nastazemí přivádí
oesnáze ledvimám

Natweiú nebo nachlazení sráží krev uvnitř těla zaplní hlavu a prsa a později i led-

viny Ledviny obtíží zanítí rozbolaví a ztrnou Pocítíte kruté bolesti v kříži poněvadž

nacházi se tam ledviny Pročišťování krve jest největáím úkolem ledvin Ztrnulé ledviny

nemohou vsak svoji povinnost vykonat Močová kyselina která měla by s močí odejít

shromažďuje se v krvi zavinuje závrať bolení hlavy sklíčenost revmatické záchvaty lá-

mání v údech bolest čivní nervósnost strženiny a často srdeční vadu Odbarví a v nepo-

řádek uvede moč buď zavinuje a působí bolesti aneb velmi časté nucení nebo tvoří use-dlin- y

hrubý písek v měchýři neb kaménky v ledvinách a játrách Zanedbání razí cestu

k Bright ově nemoci — často osudné Užívejte Doan's Kidney Pills lék který hojí led-

vinové nemoce a bolení hkvy po celém světě a jest veřejně tisíci odporučován

Doan's Kidney Pills léčí bolesti v zá-

dech a sesláblé ledviny

pelieilll KOllIiojň (íelielál Kllld- -

jiatkin jenž býval vrelmím veli-

telem ruské armády ve válec n

lapoiíMkem cítil h Htálýmt úto-

ky Metieíkovu téce liraŽeiiýni a

proto vvzval jej na mmlioj

NĚMECKO

Kerlín — K ponlední návštévť

královny Žofie íieké v lierlíně

tamní "aHopisy podotýkají při

té příležitosti došlo mei králov-

nou je je Hestnill cÍHllře Vjlé- -

iiia a jejím císařským liratrem

ke smíru IJozlaléuí mezi idiému

liolienzolleriiHkými sourozenci da-

tovalo kI roku 1H!I1 kdy krá-

lovna Žofii přestoupila na řecko-

katolickou víru - IVrlínská 0I1

hodní komora uvažuje o plánu

dle něhož dojiti má ku výměně

Hiiu riekýcli a německých obchod-

níků dle vzoru h výměny univer-

sitních plf-orí- l roznítili

onmiije ' proti hraběti Mici

zyúskému jen ustřelil svoji

manželku u svého synovce byla

nyní pinut f"iinální žalobu

Ilrahé j obviněn t dvojnásobné-

ho rabitl spáchanélni v dušev-

ním roělb llí lohl plisesll
ne-

ní jeAté stanovena - Nétm eky

vduclioplavcc Itriiuo liuiKcr pře-

konal v min dnech světový re-

kord N bliiti v InhauniMhahi

VIkhI i-
- ib výše II t př%ttV- -

ky trval e vbilul H bodni n

7 iiiiiiot Tioi pn konal n krt
'tni't ihivi- - Kiiriiliu j ni rk u

PU' dfžej r Wlclul II IhIui
širnsbiirk l'rofm s iiiiinit

)r t Shtiuifř lióalý Hdiťl

ídejl itiii% ritnl kliniky j ni

o iřjVé lt v litinu bvl

Zdarma na zkoušku

VjstNhnHc tento kupón

fkiKti" I KtUrV IVU !

ililu U ' lim O lsl kuf-- n S

ij lultf JI luIH (( l(

i w 1 - i Fwur Mliiuti

fo tl II Km'U
('jihu K I l'il'1 vm t

v 11 u t 4 '!
r'iii '

Ztuhlost a ochromeni ~-- snad
né unavena

Mrs Ury tVh mH t

H St ťbieutro III piil4Í
"ItyU jsem při chatrném dia
v i po lu juký cm i liontbný mi

b 1114111Í M' In jm iit sbtbt
I - I

M it i% Wllit tMÍ bolest

nu ledvb h líAno kdy 2 j-- u to

ttvrtl4 byt jMH iluhbi

i broi-- l b-- t j- - m %' itua
t 4 lillWiliUI jn ui léi lu-b-

a rio j ui iiij u

I (Miťi ht lu 1'iUi kom é

in' j im j uiivfit i I 'r 1

i t U- - k iiuil b'' a od I- t

j'll lu tlpěl Kitl

hi)iv ht!U jsi jtbdiiit

V iput něm stavu Doan't tnu

pomohly

umí-pi- l Zlllllt k Si eulel St

loidiin Mih ptiiví: "Těké

idUlÍ púiulillii mi uUím

'asii u'ili bul-l- i 11

juto lic' mdii uinlý 10 Ilvl--

no 1'íkým wptiutiti kdvi

jsi 10 b I S liIMltý Mélji lti

tr t' nllílavé 'lté H Idu

iv ut lrdvto v s I ml i'ii

it v V lin''tiV rl I l " ni V

j tlít u sUvil k Iv á ps rtt

in uiiviíli l !' hthuy
I kvi!v tui bkiui

uK U #4jlvlf i' ' JI li 1U

"HyU jsem celá vysílena"

Mis M lloiiik óll S4

Avi-- 1 Vihii- IťapuU la r t :

" Mott lidvillV b ly sliíhlé a

lu pliti-uMlI- oplávité ('listu

J-- lil lidvtllil bobstl V á li rll M

bíV bub ni U tlpéll ju lii i

tritii a lurvuvé Nrsptda jmiu

ltilfr u Ulv J Ul MHO stá

Vrtii bvU Jw "1 r bi dlUVi-li-

ll Ivlu MU liii tli UK- - lul In

ImiI In ii'ilt ni 1'ihm'i

Kl'íuV í MU "f % linlbudu Hilu-

- viiv v ti dH i jti Vi b

1 i ' Tukť iiindu-u- t tulu' )

U- - II' U:d

"Nemohl jsem se nehnouU

střevíce i i&vái&t"

VY SUII Mlisn Neb

iruvi: "Mel jsem hiMiiou

bob kt V U h ťu b' ll H

loobl jselii se íVedlIoull pil

plAfi 7 IttlO Msliuibl jwiu

obiiouti !ih si sřc tá

Ki Krtidý tkOtilk Stíhlu linu

prudké ph hiníií V in i mu

I

jm hukrit n b ttikrl
stiill 4 p'ltit Udvlliové ý

li Víb ! pUíe ptll

kiabikv irtir K ! hiu

piltiill be b ridku M'

I [tu% pUly miu- - t tit
Ul li iJib ib 4 id tUe

luli' opHld V" b - i bb
rU "

Volku bU íde pri till
pmll lnr m liiiÚ tsni-- l

114 i st iiiťb ť il i řll
rKriiiť j i # V v V rku b

sUtd m k ro bvl

"II I14 lrtld b M lid I

ikui l Mi4Mwl l b

(?' ik bru p o 01

Um li l 1 f rrtl i'

ldt Ti tt i W sU ť
U cv64l fi í bS ví po

ttlt ibt fdkl4b t
"

tm l# ! rk Imb- - niti

(rři #it4l Jt b

říkv

YI liyjtrptklU I kr jV !
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